
Lista e veçantë e Pronave të paluajtshme të Komunës 

Duke u bazuar në nenin 13 të Ligjit për Dhënjen në shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së 

Paluajtshme të Komunës ( Gzeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.10/03 Prill 2019 ), neni 6 I 

Rregullores së Qeverisë së Republikës së Kosovës ( QRK ), Nr 09/2020, për Dhënien në 

Shfrutëzim dhe Këmbim të Pronës Komunale, Drejtoria e Ekonomisë, Financa dhe Zhvillim 

publikon listën e veqantë të pronave Komunale të përgatitura për ti dhënë në shfrytëzim, me 

arsyetimin e interest të përgjithshëm  public dhe Zhvillimit Ekonomik të Komunës, pas 

shqyrtimit dhe miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës së Drgashit në mbledhjen e mbajtur më 

22.12.2025 publikon: 

Listën e veçantë e pronave të paluajtshme të Komunës të planifikuara për dhënjejn në 

shfrytëzim për vitin 2026 

Nr. 

Rendor 

Red.br. 

Nr. Dosjes 

Nr. Parcella Br.parc m² Vendi Mesto 

1 1 865 23.2 Dragash 

2 2 874 21 Dragash 

3 3 00779-0 15 Dragash 

4 4 866 26.1 Dragash 

5 5 862 39 Dragash 

6 8 860 26 Dragash 

7 9 877 28 Dragash 

8 14 873 22 Dragash 

9 15 814 40 Dragash 

10 17 00832-0 28 Dragash 

11 18   6 Dragash 

12 20 864 32 Dragash 

13 22 00779-0 28.7 Dragash 

14 26 00835-0 48.7 Dragash 

15 29 706/1 20 Dragash 

16 30 00834-0 12 Dragash 

17 31 00834-0 32.3 Dragash 

18 32 00692-0 32 Dragash 

19 34 00837-0 18.3 Dragash 

20 37 00875-0 12 Dragash 

21 38 872 42.4 Dragash 

22 41 01636-0 6 Dragash 

23 42 00899-0 16 Dragash 



24 43 00287-0 21 Dragash 

25 44 00832-0 31 Dragash 

26 47 01636-0 7 Dragash 

27 49 00873-0 15 Dragash 

28 53 287 16.7 Dragash 

29 54 287 19.8 Dragash 

30 55 01317-0 18 Bresanë 

31 56 01315-0 21 Bresanë 

32 57 01318-0 21 Bresanë 

33 58 01316-0 23 Bresanë 

34 59 01317-0 23 Bresanë 

35 60 01322-0 40 Bresanë 

36 61 01322-0 18 Bresanë 

37 62 01320-0 15 Bresanë 

38 63 01320-0 17.5 Bresanë 

39 64   80 Bresanë 

40 65 01326-0 24.8 Bresanë 

41 66 1005 48 Blaq 

42 67 1004 60 Blaq 

43 68 1008 68.4 Blaq 

44 69 1008 68.4 Blaq 

45 70 978 17.5 Blaq 

46 71 02014-0 20 Brod 

47 72 01737-0 25 Brod 

48 73 01606-0 24.5 Brod 

49 74 02121-0 12 Brod 

50 77 01606-0 10.5 Brod 

51 78 01395-0 20 Vraniq 

52 79 146 100 Laposhnik 

53 81 3807 26 Restelicë 

54 83 01117-0 15 Radesh 

55 84 01117-0 15 Radesh 

56 85 01117-0 15 Radesh 

57 86 01117-0 15 Radesh 

58 87 08817-0   Radesh 

59 88 00287-0 15 Dragash 

60 89 00287-0 15 Dragash 

61 90 04317-8 26 Dragash 

62 92 00809-2 26 Dragash 

63 93 00905-0 15 Dragash 

64 95 05317-0 26 Dragash 



65 99 01817-4 13 Dragash 

66 101 03717-4 6 Bresanë 

67 103 07017-8 12 Brod 

68 105 08617-0 100         Brod 

69 113 779-0 13.6 Dragash 

70 127 P-00087-0 15.87 Brezne 

71 128 P-00096-2 32.089 Brezne 

72 129 P-01151-2 36.00 Kuk 

73 130 P-70604020-0000-5-0 7.9773 Kapre 

74 131 P-70604014-00098-1 37876 Dragash/Stadion 

75 132 P-70604014-00098-2 5598 Dragash/Stadion 

76 133 P-70604014-00098-3 1115 Dragash/Stadion 

77 134 P-889-2 222 Dragash/Qendra 

78 135 00709-0 221 Leshtan 

79 136 00710-0 251 Leshtan 

80 137 00711-0 211 Leshtan 

81 138 244/3 1000 Shajne 

82 139 244/4 2000 Shjane 

83 140 244/5 50000 Shajne 

84 141 244/6 20000 Shajne 

85 142 244/7 5000 Shajne 

 
 

   

86 1 781   Dragash 

87 2 782   Dragash 

88 3 P-604014-00781-0 90.84 Dragash 

89 4     Dragash 

90 5     Dragash 

91 6     Dragash 

92 9 781   Dragash 

93 10 P-7604014-00905-1   Dragash 

1338.75 1338.75 Lumi Brod / Hidrocentralet   Dragash 

95 12 244/1 6400 Shajne 

96 14 781-0 60 Dragash 

97 15 781-0 108.78 Dragash 

98 16 P-70604014-00781-0/0-10-2-3-0 43.3 Dragash 

98. Numri total I pronave të paluajtshme të Komunës 

 


